Fechamento do mês, No fechamento de setembro/2024, a carteira apresentou rentabilidade de 
0,22%, pouco abaixo da meta atuarial de 0,86%. No acumulado do ano, a rentabilidade está em 3,25%, 
frente a uma meta de 7,25%. O patrimônio líquido encerrou o mês em R$ 40.280.497,49 quarenta 
milhões duzentos e oitenta mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta e nove centavos. A 
carteira encontra-se distribuída da seguinte forma: - Renda fixa: R$ 31.436.529,62 – 78,04%, Renda 
variável, fundos estruturados e fundos imobiliários: R$ 6.607.940,52 – 16,40%, Investimentos no 
exterior: R$ 2.236.027,35 – 5,55%.

[...]

extratos das movimentações encontram-se disponíveis na Autarquia, assim como é possível 
acompanhar toda a movimentação pela plataforma de investimentos no site institucional, inclusive com 

desempenho diário. No mês de setembro o fundo estressado TMJ IMA-B FI RENDA FIXA CNPJ 
13.594.673/0001-69, pagou amortização no valor de R$ 72.737,78 setenta e dois mil setecentos e trinta 
e sete reais e setenta e oito centavos. Ouve a saída parcial de alguns fundos para readequação da 
carteira, sendo fundos ITAÚ INSTITUCIONAL IMA-B 5 RESP LIMITADA FIF CIC RENDA 
FIXA CNPJ 09.093.819/0001-15, ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA RESP 
LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA CNPJ 21.838.150/0001-49, CAIXA BRASIL GESTÃO